<sup>38</sup> (6) Ἐκμιμούμενος τοίνυν τὸν τῆς μυσαρᾶς ταύτης αἰρέσεως ἀρχηγὸν ὁμώνυμον αὐτοῦ καὶ ὁμότροπον, ἤρξατο τῆς <sup>39</sup> αἰρέσεως · εἶτα συμμάχους καὶ συμμύστας <sup>40</sup> ἐκζητήσας, εὗρεν Ἰωάννην τὸν λεγόμενον Γραμματικὸν, μάλλον δὲ <sup>41</sup> Ἰαννῆν ἄλλον ἢ Σίμωνα, ἐπεὶ τε λεκανομαντείας καὶ φαρμακείας, καὶ αἰσχροφυλαίας βεβοημένον <sup>42</sup>, καὶ ἐτέρους τινὲς ὁμόφρονας <sup>43</sup> αὐτοῦ Ἰαννίτας <sup>44</sup>, Ἰαμβρίτας καὶ Σιμωνίτας, οὓς δὴ καὶ παρ' ἐαυτῷ κατέχων ἐν τῷ παλατίῳ προσκαλεῖται Νικηφόρον τὸν αἰοῖδ·μον πατριάρχην καὶ τοὺς σὺν αὐτῷ προδύχοντας ἐπισκόπους τε <sup>45</sup> καὶ ἱερεῖς ἐνώπιον τῆς συγκλήτου <sup>46</sup> φησὶν · « Ἰστε <sup>47</sup> σαφῶς ὡς ἀνέστησάν τινες λέγοντες μὴ δεῖν προσκυνεῖσθαι **682** τὰς εἰκόνας · οὓς εἰ βούλεσθε παραστῆναι καὶ διαλεχθῆναι περὶ τούτου, καὶ ἐκδηλότερον τὸ ἀληθὲς φανήσεται. »

(7) Πρὸς ὃν ὁ θεὸς Νικηφόρος οὐδὲν (175\*) ἀπεκρίνατο· ἔφη δὲ πρὸς τοὺς περισταμένους μεγιστάνας <sup>48</sup> · « Εἴπατέ μοι, τὸ μὴ ὃν δύναται πεσεῖν ; »

A Imperator, occasione captata, lancea eum perfodere moliebatur; verum in hoc perficiendo ministrorum ignavia delusus est; qui Bulgaro vulnera quidem intulerunt, sed nullum letale. Ex quo in rabiem versus homo perditissimus, equitibus ad Sanctum Mamantem missis, palatium ibidem erectum combussit; tum vero leone aereo Circi, urso et dracone Hydrii cum insignioribus marmoribus in curru coniectis, recessit, et obsidione ad Adrianopolim posita, eam demum armorum vi subjugavit. Ea capta, Macedonum nobilium quamplurimos cum magna multitudine trans Danubium deportatos ad ejus regiones collocavit. Leo interea impietatis operibus in urbe vacabat.

B Eo regnante cometes visus est lunarum duarum ad invicem junctarum formam referens, quae rursus sejunctae et in varias formas figuratae, in hominis capite truncati speciem desierunt. Quo portendebatur carens capite caput eorum qui postea insurrexerunt adversus Christianos, et stultissimum Thomam qui ab aliis Christianis scissioni primus ansam dedit. Exinde terrae motus alterni horribiles, famies, siccitates, ardores aeris et dissensiones intestinæ per totam urbem et regionem circumjacentem a diebus Deo infensi imperatoris exortite sunt, atque diu perseveravit dira calamitatum civilium pestis.

C Imitatus præterea detestandæ hujus hæreseos duccem, ejusdem nominis morivique exemplar, hæresim ipsam profiteri cœpit. Deinde, quæsitis sociis et ministris, Joannem dictum Grammaticum, magis autem Jannem alium vel Simonem, divinationibus ex pelvi, veneficiis et spurcitiis celeberrimum, aliosque sensus ejusdem consortes Jannitas, Jambritas et Simonitas, quos apud se in palatio retinuit. Nicephoro postea laude digno patriarcha et qui cum ipso erant episcopis et sacerdotibus coram senatu vocatis, ait: « Non vos latet emeruisse quosdam imagines non adorandas asserentes; quos si vultis ante vos sisti et de his disserere, manifestius veritas patebit. »